



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de Baião  
Secretaria Municipal de Educação

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Eu, MARCOS ANTÔNIO BARROS PINA JUNIOR, Secretário do Fundo Municipal de Educação, na condição de Ordenador de Despesas desta municipalidade, no uso das atribuições legais a mim conferidas **RESOLVO**;

**ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o resultado do procedimento Pregão Presencial nº 014/2026-SEMED, processo administrativo nº 052026014, cujo o OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAIÃO/PA da seguinte forma:

**Resultado da Homologação**

Fornecedor: P R B DIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 63.108.903/0001-00, vencedor dos seguintes itens:

| Nº ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                             | QUANT. | UNIDADE | MARCA       | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------------|-------------|---------------|
| 1       | ANTENA PARA REDE DE VÔLEI: PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, ZEBRADA NAS CORES VERMELHO E BRANCO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 3/8" (DIÂMETRO) X 180CM (ALTURA).                 | 70     | PAR     | SPITTER     | R\$ 128,65  | R\$ 9.005,50  |
| 2       | APITO PROFISSIONAL: MATERIAL EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2CM X 5CM (LXA)                                                                                     | 70     | UNIDADE | GMP         | R\$ 31,70   | R\$ 2.219,00  |
| 3       | ARO DE BASQUETE OFICIAL: MATERIAL AÇO MACIÇO REDONDO 5/8", COM 45CM DE DIÂMETRO, APOIADO EM SUPORTE REFORÇADO. ACOMPANHA REDE, PRESILHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO. | 60     | UNIDADE | AÇOFER      | R\$ 147,43  | R\$ 8.845,80  |
| 4       | BAMBOLÊ PROFISSIONAL: MATERIAL PLÁSTICO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 88CM E TUBO DE APROXIMADAMENTE 16MM                             | 400    | UNIDADE | SOL E RISOS | R\$ 40,00   | R\$ 16.000,00 |
| 5       | BANDEIRINHA DE ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO: EM TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL, COR LARANJA E AMARELO.                                                                    | 80     | PAR     | PENALTY     | R\$ 87,20   | R\$ 6.976,00  |



**Estado do Pará**  
**Prefeitura Municipal de Baião**  
**Secretaria Municipal de Educação**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |             |            |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------|------------|---------------|
|    | MEDIDAS APROXIMADAS:<br>40CM X 40CM (LXC).<br>SUPORTE COM ESPUMA.                                                                                                                                                                                    |     |         |             |            |               |
| 6  | BARALHO: EM PLÁSTICO<br>COM DOIS JOGOS (104<br>CARTAS), ARMAZENADOS<br>EM RECIPIENTE PLÁSTICO.<br>MEDIDAS APROXIMADAS:<br>6CM X 9CM (LXC).                                                                                                           | 70  | JOGO    | COPAG       | R\$ 22,00  | R\$ 1.540,00  |
| 7  | BOLA DE BASQUETE:<br>MATRIZADA EM BORRACHA,<br>TAMANHO 75-78CM DE<br>DIÂMETRO. PESO 600-650G.<br>CÂMARA 6D. MIOLO<br>REMOVÍVEL CÁPSULAS SIS.                                                                                                         | 100 | UNIDADE | PENALTY     | R\$ 101,50 | R\$ 10.150,00 |
| 8  | BOLA DE FUTEBOL: COM<br>GUIZO PARA<br>ACESSIBILIDADE                                                                                                                                                                                                 | 100 | UNIDADE | BRINCA NICK | R\$ 119,00 | R\$ 11.900,00 |
| 9  | BOLA DE FUTEBOL DE<br>CAMPO: COSTURADA À<br>MÃO, MICROPOWER,<br>CÂMERA AIRBILITY,<br>CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM,<br>32 GOMOS. PESO 410-450G.<br>MIOLO SLIP SYSTEM<br>REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.                                                            | 200 | UNIDADE | PENALTY     | R\$ 141,50 | R\$ 28.300,00 |
| 10 | BOLA DE FUTEBOL DE<br>CAMPO INFANTO JUVENIL:<br>Nº 3,4, COSTURADA À MÃO,<br>COM 32 GOMOS,<br>CONFECCIONADA EM<br>MICROPOWER. TAMANHO<br>61-64CM DE DIÂMETRO.<br>PESO 350-380G. CÂMERA<br>AIRBILITY, MIOLO SLIP<br>SYSTEM REMOVÍVEL E<br>LUBRIFICADO. | 200 | UNIDADE | PENALTY     | R\$ 108,50 | R\$ 21.700,00 |
| 11 | BOLA DE FUTEBOL<br>SOCIETY: COSTURADA À<br>MÃO, COM 32 GOMOS,<br>CONFECCIONADA EM<br>MICROPOWER. TAMANHO<br>68-69CM, PESO 420-450G.<br>CÂMERA AIRBILITY, MIOLO<br>SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E<br>LUBRIFICADO.                                            | 120 | UNIDADE | PENALTY     | R\$ 116,50 | R\$ 13.980,00 |
| 12 | BOLA DE FUTSAL:<br>COSTURADA À MÃO, PU,<br>COM 32 GOMOS. TAMANHO<br>61-64CM, PESO 410-440G.<br>CÂMERA AIRBILITY, MIOLO<br>SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E<br>LUBRIFICADO.                                                                                    | 200 | UNIDADE | PENALTY     | R\$ 192,50 | R\$ 38.500,00 |
| 13 | BOLA DE FUTSAL INFANTIL:<br>COM 8 GOMOS, PU.<br>TAMANHO 50-53CM, PESO<br>200-280G. CÂMERA<br>AIRBILITY, MIOLO SLIP<br>SYSTEM REMOVÍVEL E<br>LUBRIFICADO.                                                                                             | 200 | UNIDADE | PENALTY     | R\$ 137,00 | R\$ 27.400,00 |



**Estado do Pará**  
**Prefeitura Municipal de Baião**  
**Secretaria Municipal de Educação**

|    |                                                                                                                                               |     |         |          |            |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------|---------------|
| 14 | BOLA DE HANDEBOL: H1L, COSTURADA, PVC, 32 GOMOS, TAMANHO 49-51CM, PESO 230-270G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. | 70  | UNIDADE | PENALTY  | R\$ 136,00 | R\$ 9.520,00  |
| 15 | BOLA DE HANDEBOL: H2L, COSTURADA PU, 32 GOMOS, TAMANHO 54-56CM, PESO 325-400G. CÂMERA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL COM COSTURA.                     | 40  | UNIDADE | PENALTY  | R\$ 152,50 | R\$ 6.100,00  |
| 16 | BOLA DE PEBOLIN: PACOTE COM 6 UNIDADES                                                                                                        | 30  | PACOTE  | PANGUÉ   | R\$ 21,50  | R\$ 645,00    |
| 17 | BOLA DE VOLEY: MATRIZADA, 18 GOMOS, PU, TAMANHO 65-67CM, PESO 260-280G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.          | 100 | UNIDADE | PENALTY  | R\$ 152,00 | R\$ 15.200,00 |
| 18 | BOLA DE VOLEY: 18 GOMOS, PVC, TAMANHO 65-67CM, PESO 260-280G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. ULTRA FUSION.      | 100 | UNIDADE | PENALTY  | R\$ 65,00  | R\$ 6.500,00  |
| 19 | BOLA PARA TÊNIS: PACOTE COM 3 UNIDADES. IDEAL PARA QUADRAS DE SAIBRO.                                                                         | 20  | PACOTE  | PENALTY  | R\$ 52,50  | R\$ 1.050,00  |
| 20 | BOMBA DE ENCHER BOLA: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE. CABO DE PLÁSTICO REFORÇADO TIPO T. ACOMPANHA BICO PARA BOLA. INFLA NOS DOIS SENTIDOS. | 40  | UNIDADE | POKER    | R\$ 27,50  | R\$ 1.100,00  |
| 21 | CARTÃO PARA ÁRBITRO: FABRICADO EM PVC. NAS CORES VERMELHO E AMARELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM X 10CM (LXA).                                | 40  | JOGO    | PENALTY  | R\$ 18,00  | R\$ 720,00    |
| 22 | COLCHONETE: CONFECCIONADO EM BAGUM E ESPUMA DE DENSIDADE, COM DOIS RESPIROS LATERAIS. MEDIDA PADRÃO: 1,30X0,60X0,10MM D26                     | 140 | UNIDADE | PILLOWOW | R\$ 63,50  | R\$ 8.890,00  |
| 23 | COLETE ADULTO: FEMININO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.                                       | 200 | UNIDADE | PENALTY  | R\$ 18,00  | R\$ 3.600,00  |
| 24 | COLETE ADULTO: MASCULINO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA                                                   | 200 | UNIDADE | PENALTY  | R\$ 18,00  | R\$ 3.600,00  |



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de Baião  
Secretaria Municipal de Educação

|    |                                                                                                                                                                                                                                |     |         |                 |           |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|-----------|--------------|
|    | CONTRATANTE.                                                                                                                                                                                                                   |     |         |                 |           |              |
| 25 | COLETE INFANTIL:<br>FEMININO. 100%<br>POLIESTER, COM AS CORES<br>E A LOGOMARCA A SEREM<br>DEFINIDAS PELA<br>CONTRATANTE.                                                                                                       | 200 | UNIDADE | PENALTY         | R\$ 18,00 | R\$ 3.600,00 |
| 26 | COLETE INFANTIL:<br>MASCULINO. 100%<br>POLIESTER, COM AS CORES<br>E A LOGOMARCA A SEREM<br>DEFINIDAS PELA<br>CONTRATANTE.                                                                                                      | 300 | UNIDADE | PENALTY         | R\$ 18,00 | R\$ 5.400,00 |
| 27 | COLETE JUVENIL:<br>FEMININO. 100%<br>POLIESTER, COM AS CORES<br>E A LOGOMARCA A SEREM<br>DEFINIDAS PELA<br>CONTRATANTE.                                                                                                        | 300 | UNIDADE | PENALTY         | R\$ 17,50 | R\$ 5.250,00 |
| 28 | COLETE JUVENIL:<br>MASCULINO. 100%<br>POLIESTER, COM AS CORES<br>E A LOGOMARCA A SEREM<br>DEFINIDAS PELA<br>CONTRATANTE.                                                                                                       | 300 | UNIDADE | PENALTY         | R\$ 17,50 | R\$ 5.250,00 |
| 29 | CONE GRANDE<br>EMBORRACHADO:<br>MATERIAL EMBORRACHADO<br>E FLEXÍVEL COM<br>APROXIMADAMENTE 75CM<br>DE ALTURA. CORES<br>VERMELHO E BRANCO OU<br>SIMILARES.                                                                      | 100 | UNIDADE | SPORT<br>CENTER | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 |
| 30 | CONE PEQUENO<br>EMBORRACHADO:<br>MATERIAL EMBORRACHADO<br>E FLEXÍVEL COM<br>APROXIMADAMENTE 23CM<br>DE ALTURA. CORES<br>VERMELHO E BRANCO OU<br>SIMILARES.                                                                     | 100 | UNIDADE | SPORT<br>CENTER | R\$ 14,50 | R\$ 1.450,00 |
| 31 | CONE SINALIZADOR PARA<br>TREINAMENTOS: MATERIAL<br>PLÁSTICO E FLEXÍVEL,<br>FORMATO DE PRATO.<br>CORES VARIADAS.                                                                                                                | 300 | UNIDADE | SPORT<br>CENTER | R\$ 6,00  | R\$ 1.800,00 |
| 32 | CORDA DE PULAR:<br>MATERIAL EM PVC,<br>MEDINDO<br>APROXIMADAMENTE 2,5M.<br>TAMANHO AJUSTÁVEL.<br>MATENE DE PLÁSTICO.                                                                                                           | 70  | UNIDADE | POKER           | R\$ 14,90 | R\$ 1.043,00 |
| 33 | CRONÔMETRO DE MÃO<br>DIGITAL 1/100S: COM<br>DESIGN ESPORTIVO,<br>UNIDADE DE MEDIDA 1/100<br>DE SEGUNDO E PRECISÃO<br>DE 99,99%. CAPACIDADE DE<br>EXIBIÇÃO: 9 HORAS, 59<br>MINUTOS E 59,99<br>SEGUNDOS. PESO<br>APROXIMADO 44G. | 30  | UNIDADE | POKER           | R\$ 43,50 | R\$ 1.305,00 |



**Estado do Pará**  
**Prefeitura Municipal de Baião**  
**Secretaria Municipal de Educação**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |         |               |            |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------------|------------|---------------|
| 34 | DISCO DE AÇO/ABS: 1,5KG INICIANTE IAAF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 | UNIDADE | PISTA E CAMPO | R\$ 311,00 | R\$ 31.100,00 |
| 35 | DISCO DE BORRACHA: 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 140 | UNIDADE | PISTA E CAMPO | R\$ 136,00 | R\$ 19.040,00 |
| 36 | DISCO DE BORRACHA: 1,5KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 140 | UNIDADE | PISTA E CAMPO | R\$ 234,50 | R\$ 32.830,00 |
| 37 | DISCO DE PVC: 200G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 140 | UNIDADE | PISTA E CAMPO | R\$ 53,00  | R\$ 7.420,00  |
| 38 | KIT CHAPÉU CHINÊS: KIT COM 50 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 70  | KIT     | ACTE          | R\$ 96,00  | R\$ 6.720,00  |
| 39 | KIT MINI FUTEBOL: COM 2 TRAVES DESMONTÁVEIS FABRICADAS EM AÇO, MEDINDO 50CM X 80CM. ACOMPANHA 2 REDES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 40  | KIT     | BRINQUEMIX    | R\$ 64,00  | R\$ 2.560,00  |
| 40 | KIT TREINO AGILIDADE: ACOMPANHA 1 ESCADA DE PLÁSTICO INJETÁVEL, 10 CONES DE DEMARCAÇÃO, 10 CHAPÉUS CHINESES DE DEMARCAÇÃO E 1 MOCHILA PARA ARMAZENAMENTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 34  | KIT     | SALUS FITNESS | R\$ 70,50  | R\$ 2.397,00  |
| 41 | MEDALHA: 40MM DE CIRCUNFERÊNCIA. ESPESSURA DE 03MM. FEITA SOB FUNDIÇÃO EM ALTO E BAIXO RELEVO. FRENTE COM BAIXO RELEVO E O NOME DA CONTRATANTE, UM CÍRCULO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 45MM, PARA APLICAÇÃO DE ARTES FEITAS EM CONFORMIDADE AOS EVENTOS E MODALIDADES REALIZADOS. IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHANTE E APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI CRISTAL. VERSO FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. BANHADA NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE. FITADA COM FITA ACETINADA COM 80CM DE COMPRIMENTO E 20MM DE ESPESSURA DE COR A DEFINIR, LOGO DA CONTRATANTE E NOME DO EVENTO. | 400 | UNIDADE | GEDEVAL       | R\$ 32,00  | R\$ 12.800,00 |
| 42 | MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. BRONZE. ACOMPANHA FITA AZUL PARA PESCOÇO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 600 | UNIDADE | GEDEVAL       | R\$ 12,00  | R\$ 7.200,00  |
| 43 | MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. OURO. ACOMPANHA FITA AZUL PARA PESCOÇO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 600 | UNIDADE | GEDEVAL       | R\$ 9,50   | R\$ 5.700,00  |



**Estado do Pará**  
**Prefeitura Municipal de Baião**  
**Secretaria Municipal de Educação**

|    |                                                                                                                                                                                                                                               |     |         |              |              |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------|--------------|---------------|
| 44 | MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. PRATA. ACOMPANHA FITA AZUL PARA PESCOÇO.                                                                                                                                                                   | 600 | UNIDADE | GEDEVAL      | R\$ 10,50    | R\$ 6.300,00  |
| 45 | MESA DE PEBOLIM: COM VARÕES PASSANTES, BONECOS EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, CONTADOR DE PONTOS, SISTEMA COLETOR DE BOLAS EM BANDEJA EMBUTIDA, ACOMPANHA DUAS BOLAS. MEDIDAS APROXIMADAS 1,36M X 0,78CM X 0,87CM (C X A X L) | 20  | UNIDADE | KLOPF        | R\$ 896,50   | R\$ 17.930,00 |
| 46 | MESA DE TÊNIS DE MESA: COM MEDIDAS APROXIMADAS 2,75M X 1,52M X 76CM (C X L X A), MATERIAL EM MADEIRA, PÉS EM MADEIRA 15 MM DE ESPESSURA. ACOMPANHA REDE.                                                                                      | 20  | UNIDADE | CARREFOUR    | R\$ 1.530,00 | R\$ 30.600,00 |
| 47 | PESO DE FERRO: 3KG                                                                                                                                                                                                                            | 50  | UNIDADE | ARKTUS       | R\$ 58,00    | R\$ 2.900,00  |
| 48 | PESO DE FERRO: 4KG                                                                                                                                                                                                                            | 50  | UNIDADE | ARKTUS       | R\$ 58,00    | R\$ 2.900,00  |
| 49 | PESO DE FERRO: 5KG                                                                                                                                                                                                                            | 50  | UNIDADE | ARKTUS       | R\$ 70,50    | R\$ 3.525,00  |
| 50 | PLACAR DE MESA: MATERIAL PVC (ESTRUTURA) E PAPELÃO (PLAQUINHAS). DIMENSÕES APROXIMADAS: 21CM X 20 CM X 38CM (A X L X C).                                                                                                                      | 40  | UNIDADE | PENTA SPORTS | R\$ 147,00   | R\$ 5.880,00  |
| 51 | PLACA DE TATAME: MEDIDAS APROXIMADAS 1M X 1M X 40MM. ENCAIXE E CORTE RETO TEXTURIZADO.                                                                                                                                                        | 100 | UNIDADE | IBEL         | R\$ 48,50    | R\$ 4.850,00  |
| 52 | POSTE DE VOLEY: PAR. MEDIDAS APROXIMADAS: 2,80M. CONFECCIONADO EM TUDO DE AÇO COM 3" DE DIÂMETRO. ACOMPANHA CATRACA/ROLDANA E BUCHA PARA FIXAÇÃO NO SOLO.                                                                                     | 30  | PAR     | AZZURE       | R\$ 1.147,00 | R\$ 34.410,00 |
| 53 | RAQUETE DE TÊNIS DE MESA: MATERIAL MADEIRA COM REVESTIMENTO EM BORRACHA. MEDIDAS APROXIMADAS: 24CM (ALTURA) X 14CM (DIÂMETRO).                                                                                                                | 60  | UNIDADE | POKER        | R\$ 39,00    | R\$ 2.340,00  |
| 54 | REDE DE BASQUETE: FIO 4MM, FEITA EM SEDA.                                                                                                                                                                                                     | 40  | UNIDADE | PENALTY      | R\$ 22,00    | R\$ 880,00    |
| 55 | REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: FIO 4MM, FEITA EM NYLON.                                                                                                                                                                                            | 20  | UNIDADE | PANGUÉ       | R\$ 338,00   | R\$ 6.760,00  |



**Estado do Pará**  
**Prefeitura Municipal de Baião**  
**Secretaria Municipal de Educação**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         |           |            |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|------------|---------------|
| 56 | REDE DE FUTSAL: FIO 5MM, FEITA EM SEDA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 40 | UNIDADE | PANGUÉ    | R\$ 190,00 | R\$ 7.600,00  |
| 57 | REDE DE VOLEY: FEITA EM ALGODÃO, 02 FAIXAS, 4M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 30 | UNIDADE | PANGUÉ    | R\$ 322,00 | R\$ 9.660,00  |
| 58 | REDE DE VOLEY: FEITA EM SEDA, 02 FAIXAS, 4M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 30 | UNIDADE | PANGUÉ    | R\$ 430,00 | R\$ 12.900,00 |
| 59 | SACO PARA BOLAS: SACO EM LONA COM REDE PARA BOLAS, CORDÃO DE APERTO CORREDIÇO, SUPORTA DE 8 A 10 BOLAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 50 | UNIDADE | PENALTY   | R\$ 45,00  | R\$ 2.250,00  |
| 60 | TABELA DE BASQUETE: MOLDURA E CANTONEIRA EM AÇO. MEDIDAS APROXIMADAS 1,80M X 1,20M (L X A). ESPESSURA APROXIMADA 18MM. FABRICADA EM COMPENSADO NAVAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 20 | UNIDADE | IMPORTWAY | R\$ 499,00 | R\$ 9.980,00  |
| 61 | TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM DE ALTURA, BASE OVAL COM 22,5CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA FIXA DE JOGADOR DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO, COM GRAVAÇÃO CONFORME EVENTO OU SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE.                                                   | 40 | UNIDADE | IRMOSSI   | R\$ 133,00 | R\$ 5.320,00  |
| 62 | TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 60CM DE ALTURA, BASE QUADRADA COM 12CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE CONE UMA TAÇA C/ 21CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS COMPOSTA POR CESTA METALIZADA NA COR PRATA E COPA METALIZADA NA COR DOURADA C/ TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA, ESTATUETA SUPERIOR DE JOGADOR DE FUTEBOL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO, COM GRAVAÇÃO CONFORME EVENTO OU SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. | 40 | UNIDADE | IRMOSSI   | R\$ 221,00 | R\$ 8.840,00  |



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de Baião  
Secretaria Municipal de Educação

|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |         |         |            |                |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|------------|----------------|
| 63          | TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 110CM DE ALTURA, BASE OCTOGONAL COM 22CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA SOBRE ESTA BASE QUATRO SUPORTES FRISADOS E METALIZADOS NA COR DOURADO COM 4 CONES METALIZADOS NA COR DOURADO. SOBRE ESTES CONES, 4 COROAS COM 12 PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADO COM UMA COPA INTERNA NA COR PRATA E TAMPA NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS COROAS, 4 CONES METALIZADOS NA COR DOURADA COM 4 SUPORTES FRISADOS NA COR DOURADO. SOBRE ESTES SUPORTES UMA BASE EM MADEIRA UM CONE METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE SUPORTE UMA COROA COM 12 PONTAS COM APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA. | 40 | UNIDADE | IRMOSSI | R\$ 457,00 | R\$ 18.280,00  |
| TOTAL GERAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |         |         |            | R\$ 604.411,30 |

Valor Final: R\$ 604.411,30 (seiscentos e quatro mil quatrocentos e onze reais e trinta centavos).

Baião/PA, 14 de julho de 2026.

MARCOS ANTÔNIO BARROS PINA JUNIOR  
Secretário do Fundo Municipal de Educação  
Portaria 028/2025-GP